
  

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Програми відшкодування різниці між економічно обґрунтованими 

та фактично застосованими тарифами на виробництво теплової енергії по Саратській селищній 

територіальній громаді в період опалювального сезону 

2022-2023 років 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтей 20, 

91 Бюджетного кодексу України, Закону України "Про житлово-комунальні послуги", статтей 12, 

15 Закону України "Про ціни і ціноутворення", з метою забезпечення безперервного надання послуг 

на виробництво теплової енергії протягом опалювального періоду 2022-2023 років, на території 

Саратської селищної територіальної громади, селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично 

застосованими тарифами на виробництво теплової енергії по Саратській селищній територіальній 

громаді в період опалювального сезону 2022-2023 років (далі - Програма), згідно з додатком до 

даного рішення. 

2. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради при складанні проекту змін  до 

бюджету Саратської селищної територіальної громади передбачати асигнування на реалізацію 

заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

бюджету та фінансово-економічних питань. 

 

Голова селищної ради                                                                                 В.Д. Райчева 

 

 

 05 травня 2023 року 

№ 1137 -VIII         

      

 

 

       



      Додаток  

                                                                                                                         до рішення Саратської 

                                                                                                                         селищної ради 

       від 05.05.2023 року              

       № 1137 - VIII 

 

ПРОГРАМА 

відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично 

застосованими тарифами на виробництво теплової енергії по Саратській селищній 

територіальній громаді в період опалювального сезону 2022-2023 років 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. 
Ініціатор розроблення Програми 

Саратська селищна рада  

 

2. Розробник Програми 
Фінансове управління Саратської селищної 

ради 

3. Головний розпорядник коштів 

Саратська селищна рада  

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради 

4. Учасники Програми 

Саратська селищна рада  

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради  

КП «Саратська центральна лікарня» 

КП «Саратський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Саратської селищної 

ради» 

Саратський опорний заклад загальної 

середньої освіти Саратської селищної ради  

Зорянський заклад середньої Саратської 

селищної ради  

Новоселівський заклад середньої освіти 

Саратської селищної ради  

ТОВ «АВКУБІ ПЛЮС» 

5. Терміни реалізації Програми 2023 рік 

6.  Основні джерела фінансування Програми 

Бюджет Саратської селищної територіальної 

громади, інші джерела не заборонені чинним 

законодавством України 

7. 
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 
925,6 тис.грн 

 

2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ 

Програма відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично 

застосованими тарифами на виробництво теплової енергії по Саратській селищній територіальній 

громаді в період опалювального сезону 2022-2023 років (далі – Програма) пов’язана з виконанням 

власних повноважень органів місцевого самоврядування щодо встановлення тарифів на комунальні 

послуги, визначених підпунктом 2 пункту "а" статті 28 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" та пунктом 2 частини третьої статті 4 Закону України  "Про житлово- 



комунальні послуги", та згідно статті 1 Закону України від 29 липня 2022 року № 2479-ІХ «Про 

особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час 

дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» щодо мораторію на підвищення 

цін (тарифів) на ринку природного газу та у сфері теплопостачання. 

Статтею 91 Бюджетного кодексу України визначено, що до видатків місцевих бюджетів, які 

можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів, належать видатки на інші програми, пов’язані з 

виконанням власних повноважень, затверджені відповідною місцевою радою згідно із законом. 

Згідно із статтею 3 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" державна політика у 

сфері житлово-комунальних послуг ґрунтується на таких принципах, зокрема: 

- забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та або надають житлово-комунальні послуги, на умовах самофінансування, досягнення 

рівня економічно обґрунтованих витрат на виробництво таких послуг; 

- регулювання цін тарифів на житлово-комунальні послуги у випадках, визначених законом, 

з урахуванням досягнутого рівня соціально-економічного розвитку, природних особливостей 

відповідного регіону та технічних можливостей. 

Відповідно до статті 12 Закону України "Про ціни і ціноутворення" державні регульовані ціни 

повинні бути економічно обґрунтованими [забезпечувати відповідність ціни на товар витратам на 

його виробництво, продаж (реалізацію) та прибуток від його продажу (реалізації)]. 

У статті 15 Закону України "Про ціни і ціноутворення" визначено гарантії, що надаються 

суб’єктам господарювання під час державного регулювання цін. Так, органи місцевого 

самоврядування, які встановили державні регульовані ціни на товари в розмірі, нижчому від 

економічно обґрунтованого розміру, зобов’язані відшкодувати суб’єктам господарювання різницю 

між такими розмірами за рахунок коштів відповідних бюджетів. Установлення органами місцевого 

самоврядування державних регульованих цін на товари в розмірі, нижчому від економічно 

обґрунтованого розміру, без визначення джерел для відшкодування різниці між такими розмірами 

за рахунок коштів відповідних бюджетів не допускається і може бути оскаржено в судовому 

порядку. Згідно з наданими в листі Міністерства розвитку громад та територій України від 

11.11.2021 № 710.217175-21 роз’ясненнями різниця, між розміром економічно обґрунтованих 

тарифів та тарифів в опалювальному періоді 2022-2023 років, підлягає відшкодуванню за рахунок 

коштів місцевого бюджету відповідно до статті 15 Закону України "Про ціни і ціноутворення". 

Виконавчий комітет Саратської селищної ради своїм рішенням від 25 жовтня 2022 року № 

454 «Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії ТОВ «АВКУБІ ПЛЮС»» (зі 

змінами від 30 березня 2023 року № ) вирішив, зокрема: 

1.Встановити тариф на  виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою 

відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» у розмірі 3596 (три тисячі п’ятсот дев’яносто шість) гривні 94 

коп., разом з податком на додану вартість, за одну гігакалорію теплової енергії з 01 листопада 2022 

року; 

3. Протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 

буде припинено або скасовано, Товариству з обмеженою відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» 

застосовувати тариф на  виробництво теплової на рівні тарифу, що застосовувався станом на 24 

лютого 2022 року у розмірі  3166 (три тисячі сто шістдесят шість) гривень 21 коп., разом з податком 

на додану вартість, за одну гігакалорію теплової енергії, що встановлений рішенням виконавчого 

комітету Саратської селищної ради від 24 січня 2022 року № 291 «Про встановлення тарифу на 

виробництво теплової енергії ТОВ «АВКУБІ ПЛЮС» 

Основними напрямками діяльності суб’єктів господарювання, які надають послуги у сфері 

теплопостачання, є: виробництво, транспортування та постачання теплової енергії.  

Враховуючи зазначене, відшкодування різниці в тарифах на послуги на виробництво теплової 

енергії можливе за рахунок коштів бюджету територіальної громади. 

 

3. МЕТА ПРОГРАМИ 



Основною метою Програми є відшкодування суб’єктам господарювання, що здійснюють 

діяльність у сфері виробництва теплової енергії на території Саратської селищної ради різниці між 

економічно обґрунтованими та фактично застосованими тарифами на виробництво теплової енергії 

(далі - Різниця між тарифами), визначений пунктом 3 рішення Саратської селищної ради від 25 

жовтня 2022 року № 454 «Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії ТОВ «АВКУБІ 

ПЛЮС»» (зі змінами від 30 березня 2023 року №). Зазначені виконавці комунальних послуг 

повинні забезпечувати своєчасність надання, безперервність і відповідну якість комунальних 

послуг згідно із законодавством та умовами договорів про їх надання. 

Також метою затвердження цієї Програми є: 

- забезпечення прозорого та ефективного порядку відшкодування різниці між тарифами на 

виробництво теплової енергії, встановленими уповноваженими органами, на 2022-2023 

роки; 

- безперервного надання послуг з виробництва теплової енергії комунальним закладам 

Саратської селищної ради. 

- забезпечення беззбиткової діяльності підприємствам відповідно до вимог Господарського 

кодексу України, Закону України "Про житлово-комунальні послуги" та забезпечення 

безперебійного функціонування підприємств, збереження обсягів та якості виробництва 

теплової енергії; 

прогнозування та виділення з бюджету Саратської територіальної громади коштів для 

відшкодування різниці між тарифами на послуги з постачання теплової енергії, на 2022-2023 роки.  

 

4. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

 

         Фінансування Програми здійснюватиметься згідно з додатком №1 до Програми за рахунок 

бюджету Саратської селищної територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством. Обсяги фінансових ресурсів на реалізацію Програми, у разі потреби, 

протягом року можуть уточнюватися.          

 

5. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Відшкодування Різниці між тарифами на виробництво теплової енергії з урахуванням 

обставин, що склалися і які призвели до невідповідності застосовуваних тарифів на виробництво 

теплової енергії до встановлених та економічно обґрунтованих таких тарифів. 

Відсутність відшкодування Різниці між тарифами ставить під загрозу стабільність 

забезпечення виробництво теплової енергії і може призвести до: 

- припинення надання цих послуг; 

- збільшення заборгованості підприємств, що виробляють теплову енергію, за спожиті 

енергоносії. 

Перелік а заходів Програми викладені в додатку №2 до Програми. 

         Порядок відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично застосованими 

тарифами на виготовлення теплової енергії в період опалювального сезону 2022-2023 років 

визначено у Додатку № 3 до Програми.              

 

6. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виділення коштів з бюджету Саратської селищної територіальної громади на відшкодування 

різниці між тарифами є найбільш реальним джерелом забезпечення діяльності суб’єктів 

господарювання в період застосування ними тарифів у менших розмірах, ніж встановлені, що дасть 

змогу: 

- забезпечити впродовж опалювального періоду 2022-2023 років безперервне виробництво 

теплової енергії. 



 

7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ  ПРОГРАМИ 

 

       Координація та контроль за ходом виконання заходів, передбачених Програмою, 

покладається на постійну комісію селищної ради з бюджету та фінансово-економічних питань . 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                    В. П. Проданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Додаток №1 

                                                                                                         до  Програми відшкодування різниці  



                                                                                                         між економічно обґрунтованими та   

                                                                                                         фактично застосованими тарифами  

                                                                                                         на виробництво теплової енергії по  

                                                                                                         Саратській селищній територіальній  

                                                                                                         громаді в період опалювального  

                                                                                                         сезону 2022-2023 років 

 

 

 

         Ресурсне забезпечення Програми відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованими та фактично застосованими тарифами  

на виробництво теплової енергії  

по Саратській селищній територіальній громаді  

в період опалювального сезону 2022-2023 років 

 

Джерела фінансування 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити для 

виконання Програми у 2023 році 

(тис. грн.) 

Бюджет Саратської селищної територіальної 

громади 
925,6 

     РАЗОМ: 925,6 

 

 

 

 

 

        Секретар селищної ради                                                       В.П. Проданов 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Додаток №2 

                                                                                                         до  Програми відшкодування різниці  



                                                                                                         між економічно обґрунтованими та   

                                                                                                         фактично застосованими тарифами  

                                                                                                         на виробництво теплової енергії по  

                                                                                                         Саратській селищній територіальній  

                                                                                                         громаді в період опалювального  

                                                                                                         сезону 2022-2023 років 

 

Перелік заходів Програми відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та 

фактично застосованими тарифами на виробництво теплової енергії  

по Саратській селищній територіальній громаді  

в період опалювального сезону 2022-2023 років 

 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Головний 

розпорядник 

Виконавці Орієнтовні 

обсяги 

фінансування,  

тис. грн 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 

Відшкодування 

різниці між 

економічно 

обґрунтованим

и та фактично 

застосованими 

тарифами на 

виробництво 

теплової 

енергії  

в період 

опалювального 

сезону 2022-

2023 років 

 

2023 

рік 

 Саратська    

 селищна   

 рада 

КП «Саратська 

центральна лікарня» 

514,4  Забезпечення 

впродовж 

опалювального 

періоду 2022-

2023 років 

безперервне 

виробництво 

теплової 

енергії 

КП «Саратський 

центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» Саратської 

селищної ради» 

68,5 

  Управління     

освіти, сім’ї, 

молоді та 

спорту 

Саратської 

селищної 

ради 

Саратський опорний 

заклад загальної 

середньої освіти 

Саратської селищної 

ради  

86,8 

Зорянський заклад 

середньої освіти 

Саратської селищної 

ради 

78,1 

Новоселівський заклад 

середньої освіти 

Саратської селищної 

ради 

177,8 

ВСЬОГО:    925,6  

 

 

Секретар селищної ради                                                                         В. П. Проданов 

                                                                                                         Додаток №3 

                                                                                                         до  Програми відшкодування різниці  



                                                                                                         між економічно обґрунтованими та   

                                                                                                         фактично застосованими тарифами  

                                                                                                         на виробництво теплової енергії по  

                                                                                                         Саратській селищній територіальній  

                                                                                                         громаді в період опалювального  

                                                                                                         сезону 2022-2023 років 

 

ПОРЯДОК 

ВІДШКОДУВАННЯ РІЗНИЦІ МІЖ ЕКОНОМІЧНО ОБҐРУНТОВАНИМИ ТА 

ФАКТИЧНО ЗАСТОСОВАНИМИ ТАРИФАМИ НА ВИРОБНИЦТВО 

 ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ В ПЕРІОД ОПАЛЮВАЛЬНОГО 

СЕЗОНУ 2022-2023 РОКІВ 

1. Порядок відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично 

застосованими тарифами на виробництво теплової енергії в період опалювального сезону 2022-

2023 років (далі – Порядок) визначає механізм розрахунків, відшкодування ТОВ «АВКУБІ ПЛЮС»  

різниці між тарифами на послуги з постачання теплової енергії, що утворюється між економічно 

обґрунтованими тарифами, які встановлені, та тими тарифами, що визначені до застосування з 

початку та до кінця опалювального періоду 2022-2023 років (далі — Різниця між тарифами), в 

рамках цієї Програми. 

2. ТОВ «АВКУБІ ПЛЮС»  (далі - Суб’єкт господарювання) щомісячно до 7-го числа місяця, 

наступного за звітним, здійснюють розрахунки Різниці між тарифами за формою, наведеною в 

додатку 1 до цього Порядку, та подає до виконавчого комітету Саратської селищної ради разом з 

усіма підтверджувальними документами, використаними під час розрахунків: 

- відомість фактичних обсягів споживання бюджетними установами теплової енергії; 

- акти звіряння між споживачем та надавачем послуг по кожній установі щодо наданих 

обсягів теплової енергії; 

- інша додаткова інформація, необхідна для обґрунтування різниці між тарифами (у разі 

додаткового запиту та/або за ініціативою суб’єкта господарювання). 

- Документи засвідчуються підписом керівника або іншої уповноваженої особи Суб’єкта 

господарювання та скріплюються печаткою (за наявності). 

 Обсяг різниці між тарифами визначається Суб’єктом господарювання за кожен календарний 

місяць періоду надання послуги в розрізі установ виходячи з показників фактичного відпуску 

теплової енергії, але не більше планованих показників відпуску теплової енергії.  

 Відповідальність за достовірність даних, використаних під час здійснення розрахунку обсягів 

відшкодування різниці в тарифах несе керівник Суб’єкта господарювання. 

3. Комісія з питань узгодження заборгованості з різниці між тарифами (далі-Комісія) до 15-го 

числа місяця, наступного за звітним, складає відповідний протокол щодо узгодження розрахунків 

різниці між тарифами для підготовки проекту рішення виконавчого комітету Саратської селищної 

ради щодо погодження розрахунків з різниці між тарифами. 

 Персональний склад Комісії визначається рішенням виконавчого комітету Саратської 

селищної ради згідно з функціональним розподілом повноважень, керівників структурних 

підрозділів Саратської селищної ради, депутатів селищної ради (за згодою) та представників 

підприємств, установ, організацій (за згодою). 

4. На підставі прийнятого виконавчим комітетом Саратської селищної ради рішення про 

погодження розрахунків з різниці між тарифами із Суб’єктом господарювання укладається договір 

відповідно до форми згідно з додатком 2 до цього Порядку.  

          Головні розпорядники коштів на підставі рішення виконавчого комітету Саратської селищної 

ради перераховують кошти Суб’єкту господарювання. 

5. Перерахування коштів здійснюється на рахунок Суб’єкта господарювання та 

використовуються ним виключно на господарську діяльність. Перерахування коштів на інші цілі 

не допускається. Не здійснюється оплата основної заборгованості, штрафів, пені, інфляційних 



нарахувань, відсотків річних, збитків, оплати за договорами реструктуризації тощо, згідно з 

умовами договору. 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                        В. П. Проданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1                  

до Порядку відшкодування різниці між між 

економічно обґрунтованими та фактично чно 

застосованими тарифами на виробництво  

теплової енергії в період опалювального 

 сезону 2022-2023 років 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОЗРАХУНОК 

різниці між тарифами на виробництво теплової енергії на 2022-2023 роки, 

в рамках Програми 

надані _____________________________________________________________ 

(найменування підприємства, код згідно з ЄДРПОУ) 

1.Встановлений економічно обґрунтований тариф на послугу з постачання теплової енергії на рівні 

__________ грн. Гкал (з ПДВ) (рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради №______  

від "__"______ 202_ р.) 

2.Визначений до застосування тариф на послугу з постачання теплової енергії для на рівні 

_______грн. Гкал (з ПДВ) з початку та до кінця опалювального періоду 2022-2023 років (рішення 

виконавчого комітету Саратської селищної ради № ___ від "___"______202_ р.) 

3.Різниця між встановленими економічно-обґрунтованими тарифами (пункт 1 цього розрахунку) і 

тими тарифами, що визначені до застосування з початку та до кінця опалювального періоду 2022-

2023 років (пункт 2 цього розрахунку), становить ____________________________. 

Місяць Фактична 

кількість 

теплової енергії 

(Гкал) 

Вартість згідно  

встановленого 

економічно 

обґрунтованого 

тарифу, грн. 

Вартість згідно  

визначеного до 

застосування 

тарифу, грн.   

Різниця, що 

підлягає 

відшкодуванню, 

грн. 

1 2 3 4 5 

жовтень 2022 року 
    

листопад 2022 року 
    

грудень 2022 року 
    

січень 2023 року 
    

лютий 2023 року 
    

березень 202З року 
    

квітень 2023 року 
    

3.1 Відшкодування різниці з бюджету Саратської селищної територіальної громади проводиться 

згідно з пунктом 2 Порядку відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично 

застосованими тарифами на виробництво теплової енергії в період опалювального сезону 2022-

2023 років. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

До розрахунку також додаються підтверджувальні документи, заяви та акти звіряння між 

споживачем та надавачем послуг. 

    Відомість фактичних обсягів споживання бюджетними закладами теплової енергії 

№ 

зп 

Адреса приміщення № приладу 

обліку 

Розрахунковий 

період 

Спожитий обсяг за 

розрахунковий період (Гкал) 

загальний 

по 

лічильнику 

в т. ч. спожитий 

обсяг за 

розрахунковий 

період (Гкал) 

      

      

      

 

 

Керівник підприємства                    ___________                                   __________________ 

                                                               (підпис)                                      (ініціали та прізвище) 

 

 

Головний бухгалтер                          ___________                                    __________________ 

                                                               (підпис)                                      (ініціали та прізвище) 

 

М.п. 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Головний розпорядник коштів           ___________                                    __________________ 

                                                                (підпис)                                      (ініціали та прізвище) 

 



 

 Додаток 2 

до Порядку відшкодування 

різниці між економічно 

обґрунтованими та фактично 

застосованими тарифами на 

виробництво теплової енергії в 

період опалювального сезону 

2022-2023 років 

 

 

 

 

 

 

Договір 

про відшкодування різниці між тарифами на виробництво теплової енергії 

на 2022-2023 роки 

«___» ______202_ року 

 

_________________________________________________, іменований далі "ЗАМОВНИК", в 

особі______________________________, діючої на підставі ________________________________, і 

 ____________________________________________________________________________________ 

, 

іменована далі "ВИКОНАВЕЦЬ", в особі 

 ____________________________________________________________________________________ 

, 

яка на підставі ___________________________ , іменовані  разом "СТОРОНИ", а кожна окремо –

Сторона,  уклали цей Договір про відшкодування різниці між тарифами на виробництво теплової 

енергії на 2022-2023 роки (далі –Договір) про наступне: 

1. Предмет Договору 

1.1. Предметом цього Договору є відшкодування різниці між економічно обґрунтованими 

та фактично застосованими тарифами на виробництво теплової енергії в період опалювального 

сезону 2022-2023 роки. 

1.2. Різниця між встановленими економічно обґрунтованими тарифами на виробництво 

теплової енергії в розмірі _________грн. Гкал (з ПДВ) і 

визначеними до застосування такими тарифами в розмірі ________грн. Гкал (з ПДВ) становить 

___________ грн.  і відшкодовується Виконавцю за рахунок бюджету Саратської селищної 

територіальної громади згідно з розрахунком, форма якого передбачена додатком 1 до Порядку та 

який в тому числі є невід’ємною частиною цього Договору. 

1.3. Відшкодування Різниці між тарифами здійснюється на виконання Програми 

відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично застосованими тарифами на 

виробництво теплової енергії по Саратській селищній територіальній громаді в період 

опалювального сезону 2022-2023 років, затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 30 

березня 2023 року №____ (далі – Програма). 

1.4. Відшкодування Різниці між тарифами здійснюється за період з «___»_______202_ року 

до «___»_______ 202_ року.  

2. Обов’язки та права сторін 



2.1. Виконавець за результатами виконаного розрахунку надає Замовнику документи, 

зазначені в пункті 1.2 Договору. 

2.2. Замовник, беручи до уваги наданий розрахунок, підтверджувальні документи, та на 

підставі рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради відшкодовує на розрахунковий 

рахунок Виконавця різницю між тарифами. 

2.3. Виконавець зобов’язується використати отримані бюджетні кошти за цільовим 

призначенням. Перерахування коштів на інші цілі не допускається. Не здійснюється оплата 

основної заборгованості, штрафів, пені, інфляційних нарахувань, відсотків річних, збитків, оплати 

за договорами реструктуризації тощо.  

 

3. Відповідальність Сторін 

3.1 У разі підтвердження використання Виконавцем коштів не за цільовим 

призначенням, згідно з пунктом 2.3 цього Договору, Замовник припиняє виконання зобов’язань 

за Договором у рамках Програми. 

3.2.         Відповідальність за достовірність підтверджувальних документів, використаних під 

час підготовки розрахунку різниці між тарифами, покладається на Виконавця. 

3.3 За невиконання або неналежне виконання зобов’язань за цим Договором Сторони 

несуть відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

3.4 Усі спори, що виникають щодо цього Договору або пов’язані з ним, вирішуються 

шляхом переговорів та консультацій між Сторонами. Будь-яка із Сторін має право ініціювати їх 

проведення. 

3.5 У разі недосягнення Сторонами згоди спори вирішуються в судовому порядку. 

4. Дія Договору 

4.1 Цей Договір набирає чинності з дати його укладання Сторонами. Керуючись 

статтею 631 Цивільного кодексу України, Сторони домовилися, що умови цього Договору 

застосовуються до відносин, які виникли до його укладання, а саме з «___»_______2023 року, і 

що він діє до «___» _______2023 року. 

4.2 Закінчення строку цього Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його 

порушення, яке мало місце під час дії цього Договору. 

4.3 Зміни до цього Договору можуть бути внесені тільки за домовленістю Сторін, яка 

оформлюють Додатковою угодою до цього Договору. 

4.4 Договір складений у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу, по 

одному примірнику для кожної із Сторін. 

4.5 Цей Договір може бути розірваний за ініціативою однієї із Сторін відповідно до 

вимог чинного законодавства. 

5. Інші умови Договору 

5.1 Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне невиконання 

обов’язків згідно з цим Договором внаслідок настання форс-мажорних обставин, що виникли 

після укладення Договору, і Сторони не могли їх передбачити. 

5.2   Строк виконання зобов’язань відкладається на строк дії форс-мажорних обставин. 

 

6. Прикінцеві положення Договору 

6.1 Додаткові угоди та додатки до цього Договору є його невід’ємною частиною і мають 

юридичну силу в разі, якщо вони викладені в письмовій формі, підписані Сторонами та скріплені 



їхніми печатками. 

6.2                Виконавець є платником ПДВ. 

Додаток:  форма «Розрахунок різниці між тарифами на виробництво теплової енергії на 2022-2023 

роки, в рамках Програми» 

 

7. Юридичні адреси, поштові та платіжні реквізити Сторін 

                  ЗАМОВНИК                             ВИКОНАВЕЦЬ 

 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

___________________________                                                           __________________________ 

 

М.П.                                                                                                        М.П.



 


	Додаток
	2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ
	3. МЕТА ПРОГРАМИ
	5. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ
	Порядок відшкодування різниці між економічно обґрунтованими та фактично застосованими тарифами на виготовлення теплової енергії в період опалювального сезону 2022-2023 років визначено у Додатку № 3 до Програми.
	6. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	1. Предмет Договору
	3. Відповідальність Сторін
	4. Дія Договору
	5. Інші умови Договору
	6. Прикінцеві положення Договору

